МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.11.2021 № 3812

г. Магадан

О внесении изменений в муниципальную программу «Организация по-

хоронного дела на территории муниципального образования «Город Ма-

гадан» на 2018-2022 годы»

В целях приведения объемов финансирования программных мероприя-

тий в соответствие с выделенными бюджетными ассигнованиями, на основа-

нии решения Магаданской городской Думы от 07.09.2021 № 36-Д «О внесении

изменений в решение Магаданской городской Думы от 25.12.2021 № 101-Д «О

бюджете муниципального образования «Город Магадан» на 2021 год и на пла-

новый период 2022 и 2023 годов», в соответствии с постановлением мэрии го-

рода Магадана от 29.12.2010 № 4328 «Об утверждении порядка принятия ре-

шений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализа-

ции на территории муниципального образования «Город Магадан», руковод-

ствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Мага-

дан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Организация похоронного дела

на территории муниципального образования «Город Магадан» на 2018-2022

годы», утвержденную постановлением мэрии города Магадана от 19.10.2017

№ 3350, (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирова-

ния муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Объемы и источники

финансирования

муниципальной

программы

Объемы финансирования Программы –

63 943,842 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 8 995,863 тыс. рублей;

2019 год – 10 982,337 тыс. рублей;

2

2020 год – 10 121,111 тыс. рублей;

2021 год – 19 937,284 тыс. рублей;

2022 год – 13 907,247 тыс. рублей.

В том числе:

средства бюджета муниципального образова-

ния «Город Магадан» (далее – местный бюд-

жет) – 57 731,042 тыс. рублей, в том числе по

годам:

2018 год – 8 995,863 тыс. рублей

2019 год – 10 982,337 тыс. рублей

2020 год – 6 908,311 тыс. рублей

2021 год – 19 937,284 тыс. рублей

2022 год – 10 907,247 тыс. рублей.

иные источники финансирования – 6 212,800

тыс. рублей, в том числе:

федеральный бюджет – 2 923,600 тыс. рублей, в

том числе по годам:

2020 год – 2 923,600 тыс. рублей.

областной бюджет – 289,200 тыс. рублей, в том

числе по годам:

2020 год – 289,200 тыс. рублей.

внебюджетные источники – 3 000,000 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:

2022 год – 3 000,000 тыс. рублей.

1.2. Раздел 6 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изло-

жить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 63 943,842 тыс.

рублей, в том числе:

- средства местного бюджета – 57 731,042 тыс. рублей

-– иные источники – 6 212,800 тыс. рублей.

3

Источник фи-

нансирования

Финансовые средства, тыс. руб.

Всего в том числе по годам:

2018 2019 2020 2021 2022

Всего по про-

грамме, в том

числе:

63943,842 8995,863 10982,337 10121,111 19937,284 13907,247

Средства мест-

ного бюджета, в

том числе

57 731,042 8995,863 10982,337 6908,311 19937,284 10907,247

ДЖКХ 57 731,042 8995,863 10982,337 6908,311 19937,284 10907,247

Иные источ-

ники финанси-

рования, из

них

6212,800 0,000 0,000 3212,800 0,000 3000,000

Федеральный

бюджет, в

2923,600 0,000 0,000 2923,600 0,000 0,000

ДЖКХ 2923,600 0,000 0,000 2923,600 0,000 0,000

Областной бюд-

жет, в том

числе:

289,200 0,000 0,000 289,200 0,000 0,000

ДЖКХ 289,200 0,000 0,000 289,200 0,000 0,000

Внебюджетные

источники фи-

нансирования:

3000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3000,000

юридические,

физические

лица

3000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3000,000

Объем финансирования Программы ежегодно корректируется исходя из

реальных возможностей бюджета муниципального образования «Город Мага-

дан» на очередной финансовый год и возможности привлечения иных

средств».

1.3. Раздел 7 Программы «Система программных мероприятий муници-

пальной программы «Организация похоронного дела на территории муници-

пального образования «Город Магадан» на 2018-2022 годы» изложить в новой

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой инфор-

мации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                               Ю. Гришан

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению мэрии

города Магадана

от 23.11.2021 № 3812

Раздел 7. Система программных мероприятий

муниципальной программы «Организация похоронного дела на территории муниципального образования «Го-

род Магадан» на 2018-2022 годы»

№

п/п

Наименование

мероприятия

Срок реали-

зации

Исполнитель

(получатель)

денежных

средств)

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей

Источ-

ник фи-

нансиро-

вания

Всего

В том числе по годам

2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8
9 10 11

1. Текущее содер-

жание городских

кладбищ

2018-2022гг. Департамент

ЖКХ и КИ

(юридические,

физические

лица в соответ-

ствии с дей-

ствующим за-

конодатель-

ством)

30519,421 6445,463 9235,241 3804,551 4944,919 6089,247

Местный

бюджет

1.1 Содержание

мест захороне-

ний в муници-

пальном образо-

вании «Город

Магадан»

2018-2022гг.
Департамент

ЖКХ и КИ

(юридические,

физические

лица в соответ-

28967,208 6445,463 8242,775 3616,818 4572,905 6089,247

Местный

бюджет

2

№

п/п

Наименование

мероприятия

Срок реали-

зации

Исполнитель

(получатель)

денежных

средств)

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей

Источ-

ник фи-

нансиро-

вания

Всего

В том числе по годам

2018 2019 2020 2021 2022

ствии с дей-

ствующим за-

конодатель-

ством)

1.2. Погашение кре-

диторской за-

долженности за

2018, 2019 и

2020 годы

2019-2021гг. Департамент

ЖКХ и КИ

(юридические,

физические

лица в соответ-

ствии с дей-

ствующим за-

конодатель-

ством)

1552,213 0,000 992,466 187,733 372,014 0,000

Местный

бюджет

2. Ремонт воинских

захоронений,

расположенных

на территории

городских клад-

бищ, установка

мемориальных

знаков

2018,2020,

2021г.г

Департамент

ЖКХ и КИ

(юридические,

физические

лица в соответ-

ствии с дей-

ствующим за-

конодатель-

ством)

6101,972 473,000 0,000 3245,800 2383,172 0,000

Всего, в

том

числе:

2889,172 473,000 0,000 33,000 2383,172 0,000
местный

бюджет

3212,800 0,000 0,000 3212,800 0,000 0,000

иные ис-

точники,

в том

числе:

3

№

п/п

Наименование

мероприятия

Срок реали-

зации

Исполнитель

(получатель)

денежных

средств)

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей

Источ-

ник фи-

нансиро-

вания

Всего

В том числе по годам

2018 2019 2020 2021 2022

2923,600 0,000 0,000 2923,600 0,000 0,000

федераль-

ный бюд-

жет

   Департамент

ЖКХ и КИ

(юридические,

физические

лица в соответ-

ствии с дей-

ствующим за-

конодатель-

ством)

289,200 0,000 0,000 289,200 0,000 0,000

област-

ной бюд-

жет

2.1. Ремонт воинских

захоронений на

территории го-

родских клад-

бищ

2018, 2020,

2021гг.

Департамент

ЖКХ и КИ

(юридические,

физические

лица в соответ-

ствии с дей-

ствующим за-

конодатель-

ством)

1422,876 473,000 0,000 33,000 916,876 0,000
местный

бюджет

3212,800 0,000 0,000 3212,800 0,000 0,000

иные ис-

точники,

в том

числе:

2923,600 0,000 0,000 2923,600 0,000 0,000

федераль-

ный бюд-

жет

289,200 0,000 0,000 289,200 0,000 0,000

област-

ной бюд-

жет

4

№

п/п

Наименование

мероприятия

Срок реали-

зации

Исполнитель

(получатель)

денежных

средств)

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей

Источ-

ник фи-

нансиро-

вания

Всего

В том числе по годам

2018 2019 2020 2021 2022

2.2. Ремонт обли-

цовки памятной

стелы на мемо-

риальном

участке «Аллея

Славы», распо-

ложенном на

территории го-

родского клад-

бища на Марче-

канском шоссе в

городе Магадане

2021г.

Департамент

ЖКХ и КИ

(юридические,

физические

лица в соответ-

ствии с дей-

ствующим за-

конодатель-

ством)

1358,475 0,000 0,000 0,000 1358,475 0,000

Местный

бюджет

2.3.  Погашение кре-

диторской за-

долженности за

2020 годы

2021г.

107,821 0,000 0,000 0,000 107,821 0,000

местный

бюджет

3. Проектирование

санитарно-за-

щитных зон го-

родских клад-

бищ

2018-2022гг. Департамент

ЖКХ и КИ

(юридические,

физические

лица в соответ-

ствии с дей-

ствующим за-

конодатель-

ством)

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Местный

бюджет

5

№

п/п

Наименование

мероприятия

Срок реали-

зации

Исполнитель

(получатель)

денежных

средств)

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей

Источ-

ник фи-

нансиро-

вания

Всего

В том числе по годам

2018 2019 2020 2021 2022

4. Проведение ра-

бот по межева-

нию и поста-

новке на кадаст-

ровый учет объ-

ектов культур-

ного наследия

2018г. Департамент

ЖКХ и КИ

(юридические,

физические

лица в соответ-

ствии с дей-

ствующим за-

конодатель-

ством)

96,000 96,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Местный

бюджет

5. Проведение ин-

вентаризации и

паспортизации

городских клад-

бищ

2018-2022гг. Департамент

ЖКХ и КИ

(юридические,

физические

лица в соответ-

ствии с дей-

ствующим за-

конодатель-

ством)

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Местный

бюджет

6. Разработка про-

ектно-сметной

документации,

проведение ин-

женерных изыс-

каний и проведе-

ние кадастровых

2020-2021гг.
Департамент

ЖКХ и КИ

(юридические,

физические

лица, в соот-

ветствии с дей-

10557,272 0,000 0,000 146,000 10411,272 0,000

Местный

бюджет

6

№

п/п

Наименование

мероприятия

Срок реали-

зации

Исполнитель

(получатель)

денежных

средств)

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей

Источ-

ник фи-

нансиро-

вания

Всего

В том числе по годам

2018 2019 2020 2021 2022

работ под строи-

тельство нового

кладбища

ствующим за-

конодатель-

ством)

7. Устройство ко-

лумбария на

Марчеканском

городском клад-

бище

2022г. Департамент

ЖКХ и КИ

(юридические,

физические

лица, в соот-

ветствии с дей-

ствующим за-

конодатель-

ством)

3000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3000,000

Иные ис-

точники

финанси-

рования

(внебюд-

жетные

средства)

8. Содержание и

уход объектов

культурного

наследия «Па-

мятник на мо-

гиле профессора

А.К. Болдырева,

погибшего во

время служеб-

ной поездки в п.

Ола» и

«Надгробный

2018-2022г.

Департамент

ЖКХ и КИ

(юридические,

физические

лица в соответ-

ствии с дей-

ствующим за-

конодатель-

ством)

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Местный

бюджет

7

№

п/п

Наименование

мероприятия

Срок реали-

зации

Исполнитель

(получатель)

денежных

средств)

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей

Источ-

ник фи-

нансиро-

вания

Всего

В том числе по годам

2018 2019 2020 2021 2022

памятник гео-

логу А.Х. Алис-

керову»

9.

Благоустройство

городских клад-

бищ

2019-2022гг.

Департамент

ЖКХ и КИ

(юридические,

физические

лица в соответ-

ствии с дей-

ствующим за-

конодатель-

ством)

2520,584 0,000 550,000 970,584 1000,000 0,000

Местный

бюджет

9.1. Ремонт дорог на

городских клад-

бищах

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Местный

бюджет

9.2. Транспорти-

ровка строитель-

ных материалов

2332,640 0,000 550,000 782,640 1000,000 0,000

Местный

бюджет

9.3. Ремонт и (или)

установка

ограждения го-

родских клад-

бищ

187,944 0,000 0,000 187,944 0,000 0,000

Местный

бюджет

10 Оказание услуг

по транспорти-

ровке тел (остан-

ков) умерших

(погибших) с ме-

ста выявления в

областное госу-

дарственное ка-

2018-2022гг. Департамент

ЖКХ и КИ

(юридические,

физические

лица в соответ-

ствии с дей-

ствующим за-

конодатель-

ством)

11148,593 1981,400 1197,096 1954,176 1197,921 4818,000

Местный

бюджет

8

№

п/п

Наименование

мероприятия

Срок реали-

зации

Исполнитель

(получатель)

денежных

средств)

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей

Источ-

ник фи-

нансиро-

вания

Всего

В том числе по годам

2018 2019 2020 2021 2022

зенное учрежде-

ние здравоохра-

нения «Магадан-

ское областное

бюро судебно-

медицинской

экспертизы» на

территории му-

ниципального

образования

«Город Мага-

дан», за исклю-

чением умерших

в лечебных учре-

ждениях

10.1  Транспорти-

ровка тел (остан-

ков)

2018-2022гг. Департамент

ЖКХ и КИ

(юридические,

физические

лица в соответ-

ствии с дей-

ствующим за-

конодатель-

ством)

10693,658 1981,400 1018,596 1872,220 1003,442 4818,000

Местный

бюджет

9

№

п/п

Наименование

мероприятия

Срок реали-

зации

Исполнитель

(получатель)

денежных

средств)

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей

Источ-

ник фи-

нансиро-

вания

Всего

В том числе по годам

2018 2019 2020 2021 2022

10.2 Погашение кре-

диторской за-

долженности за

2018, 2019 и

2020 годы

2019-2021гг.

 454,935 0,000 178,500 81,956 194,479 0,000

Местный

бюджет

Итого по Про-

грамме

63943,842 8995,863 10982,337 10121,111 19937,284 13907,247

Всего, в

том

числе

57731,042 8995,863 10982,337 6908,311 19937,284 10907,247

местный

бюджет

6212,800 0,000 0,000 3212,800 0,000 3000,000

иные ис-

точники

финанси-

рования,

в том

числе:

2923,600 0,000 0,000 2923,600 0,000 0,000

феде-

ральный

бюджет

289,200 0,000 0,000 289,200 0,000 0,000

област-

ной бюд-

жет

10

№

п/п

Наименование

мероприятия

Срок реали-

зации

Исполнитель

(получатель)

денежных

средств)

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей

Источ-

ник фи-

нансиро-

вания

Всего

В том числе по годам

2018 2019 2020 2021 2022

3000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3000,000

Внебюд-

жетные

источ-

ники

________________